
COPIA

Registro Generale n. 648

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 15-06-2021

Oggetto: FORMAZIONE GRADUATORIA UNICA REGIONALE PER BORSE DI
STUDIO A.S. 2020/2021 STUDENTI SCUOLA SECONDARIA DI
SECONDO GRADO: VALUTAZIONE FORMALE AMMISSIBILITA'
RICHIESTE DI ACCESSO AL BENEFICIO TRASMISSIONE MODULO
REGIONE LAZIO.

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTI

la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63 “Effettività del diritto allo studio

attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con
particolare riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché
potenziamento della carta dello studente, a norma dell'art. 1, commi 180 e 181, lettera
f), della legge 13 luglio 2015, n. 107;

il Decreto del M.I.U.R. n. 22/2021 che assegna alle Regioni , le risorse per il

finanziamento delle borse di studio per l'anno scolastico 2020/21 (Lazio €
3.572.407,60  ) stabilendo il compito di determinare il singolo importo ed il livello
ISEE (Indicatore Situazione Economica Equivalente) per l'accesso al beneficio;

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta n. 222 del 27.04.2021 la Regione Lazio ha
affidato ai Comuni, in quanto enti di prossimità in grado di raggiungere più facilmente
l'utenza, la raccolta delle domande di accesso alla borsa di studio degli studenti residenti nel
proprio territorio e la successiva valutazione formale dell'ammissibilità delle stesse nonchè la
trasmissione alla Direzione Regionale Istruzione, Formazione e  Lavoro  dell'elenco delle
domande ritenute ammissibili;

CHE con lo stesso provvedimento

è stato fissato in un valore non superiore a € 15.748,78 il livello ISEE (desunto

dall'ultima attestazione ISEE anno 2021 in corso di validità o anno 2020 scaduta il
31.12.2020 e comunque in validità all’inizio dell’a.s. 2020/2021) per accedere al
beneficio;

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.42 del 15-06-2021 Pagina 1/4

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



è stato definito in euro 200,00 (rideterminabile nel limite massimo di € 500,00 in

rapporto al numero totale dei richiedenti e alle risorse finanziarie disponibili) l'importo
della singola borsa di studio;

VISTA la nota 0390261 del 03.05.2021 (prot. Comune 8657/2021 04.05.2021 ) della
Direzione Regionale  Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro  contenente le indicazioni
operative per l'assegnazione delle borse di studio  IO STUDIO a.s. 2020/21;

DATO ATTO che la citata Direzione provvederà ad adottare un'unica graduatoria regionale
in ordine crescente di ISEE, riconoscendo la precedenza allo studente più giovane d'età in
caso di parità di valore;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 71 del 12.05.2021 con la quale sono stati approvati
l’avviso pubblico e il modello per la presentazione della domanda;

DATO ATTO che nel termine previsto nel bando  sono pervenute n.19  richieste di borsa di
studio;

VALUTATA  l’ammissibilità di n.18 delle  istanze pervenute in base ai requisiti previsti
dalla DGR n. 222/2021 (n, 1 domanda esclusa per mancato possesso dei  requisiti prescritti
dall’avviso pubblico in esame come da documentazione in atti);

VISTO il modulo contenente nome, cognome, codice fiscale, data di nascita, codice
meccanografico dell’autonomia scolastica di riferimento ed ISEE, elaborato in formato excel
lavorabile per  trasmetterlo  alla Regione Lazio  entro il giorno 22.06.2021 all’indirizzo pec
programmazione.istruzione@regione.lazio.legalmail.it, in conformità all’art. 28 comma 2 del
Regolamento UE 2016/679;

RICORDATO che i dati forniti confluiranno in un’unica graduatoria regionale in ordine
crescente di ISEE , riconoscendo la precedenza allo studente più giovane d’età in caso di
parità;

RICHIAMATI il D.Lgs. 18 agosto.2000 , n. 267 Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti
Locali e la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTI

il decreto sindacale n. 04  del 14.01.2020  con il quale è stata attribuita la
responsabilità del Settore  Servizi Sociali all’Assessore Giambattista Paganelli;

il decreto sindacale n. 04 del 09.03.2021 con il quale è stata attribuita la responsabilità
del Settore Economico  Finanziario al dott. Daniele Mitolo;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.42 del 15-06-2021 Pagina 2/4

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

mailto:programmazione.istruzione@regione.lazio.legalmail.it


DI DARE ATTO  che, entro la scadenza prevista dall’avviso pubblico per l'assegnazione
delle borse di studio a.s. 2020/21 agli studenti residenti nel Comune di Amatrice e
frequentanti le scuole secondarie di secondo grado,  sono pervenute n. 19  domande per
l’accesso al beneficio;

CHE una delle richieste è rimasta esclusa per mancato possesso dei requisiti;

DI DARE INFINE  ATTO che, a seguito di valutazione formale, sono risultate petanto
ammissibili n.18 delle  istanze presentate;

DI APPROVARE il modulo elaborato in formato excel lavorabile, come richiesto con  nota
0390261 del 03.05.2021 (prot. Comune 8657/04.05.2021 ) della Direzione Regionale
Istruzione, Formazione e Lavoro depositato in atti;

DI PROVVEDERE unicamente  alla trasmissione dell’elenco sopra indicato alla Regione
Lazio Direzione Regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro entro il giorno
22.06.2021 all’indirizzo pec programmazione.istruzione@regione.lazio.legalmail.it, in
conformità all’art. 28 comma 2 del Regolamento UE 2016/679;

DI DARE ATTO  che i dati forniti confluiranno in un’unica graduatoria regionale in ordine
crescente di ISEE , riconoscendo la precedenza allo studente più giovane d’età in caso di
parità;

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Giovanna Persico F.to  Giambattista Paganelli

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 15-06-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 22-06-2021    REG. 1131

Amatrice, 15-06-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.42 del 15-06-2021 Pagina 3/4

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

mailto:programmazione.istruzione@regione.lazio.legalmail.it


 Giambattista Paganelli

_______________________________

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.42 del 15-06-2021 Pagina 4/4

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


